
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 95
25 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος χειμάρρου Κου−

φάλι στην θέση «Εξωχώραφα» Τ.Δ. Βλοχού Δήμου 
Παλαμά Ν. Καρδίτσας ................................................................ 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 
απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας και της αριθμ. 
3260/23−8−1993 τροποποίησης − συμπλήρωσης 
της, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 3,56080 
στρεμμάτων στη θέση «Αμαριανές» περιοχής Με−
νεγάτων Δ.Δ. Λακήθρας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/
νιάς. ............................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
δεκαεπτά στρεμμάτων και οκτακοσίων τριάντα 
τετραγωνικών μέτρων (17,830 στρεμμάτων) στη 
θέση «Λανού» Κοινότητας Ομαλών................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
12,4605 στρ στη θέση «Ντεντεμάδαινα», περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, Ν. Λακωνίας 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. πε 5008/86445/Τυ (1)
  Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος χειμάρρου Κουφά−

λι στην θέση «Εξωχώραφα» Τ.Δ. Βλοχού Δήμου Πα−
λαμά Ν. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 6 του Ν. 880/79, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρ. 5 του Ν. 3010/02, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το άρ. 6 της Υ.Α. 3046/304/3−2−89 «Κτιοριοδομικός 
κανονισμός».

3. Το έγγραφο α.π. Δ 4342/23−12−2009 της Δ.Τ.Υ. Νομ. 
Αυτοδιοίκησης Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστηκαν 
τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της οριοθέτησης 
τμήματος του χειμάρρου Κουφάλι στην θέση «Εξωχώ−
ραφα» του αγροκτήματος Τ.Δ. Βλοχού Δήμου Παλαμά 
Ν. Καρδίτσας και συγκεκριμένα:

α) Απόσπασμα από το πρακτικό 9/2009 συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παλαμά, σύμφωνα με 
το οποίο το Δ.Σ. συζήτησε εμπρόθεσμα και γνωμοδότη−
σε ομόφωνα υπέρ της προτεινόμενης οριοθέτησης.

β) Τεύχος «Υδραυλική Μελέτη» που συντάχθηκε από 
τον Πολ. Μηχ. Κων/νο Πιστρίκα και

γ) σειρά σχεδίων αρ. 1 «Λεκάνη Απορροής − Οδοιπο−
ρικό», αρ. 2 «Οριζοντιογραφία», αρ. 3 «Μηκοτομή» και 
αρ. 4 «Διατομές» του προς οριοθέτηση τμήματος του 
χειμάρρου Κουφάλι, τα οποία συντάχθηκαν από τους 
Κων. Πιστρίκα − Πολ. Μηχ. και Δημήτριο Κατσαρά − Τοπ. 
Μηχανικό για τον καθορισμό των οριογραμμών και τα 
οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την ΔΤΥΝΑ 
Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

την επικύρωση των οριογραμμών του τμήματος του 
χειμάρρου Κουφάλι στην θέση «Εξωχώραφα» του Τ.Δ. 
Βλοχού Δήμου Παλαμά Νομού Καρδίτσας, όπως αυτές 
έχουν καθοριστεί στα υποβληθέντα δικαιολογητικά (γ) 
και συγκεκριμένα στην «Οριζοντιογραφία» μεταξύ των 
κορυφών Β9 συνεχώς έως και Β1 στην αριστερά όχθη 
και των κορυφών A11 συνεχώς έως και Α1 στην δεξιά 
όχθη κατά την ροή του χειμάρρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από τοπογραφικό δι−
άγραμμα του οριοθετούμενου τμήματος σε κατάλληλη 
σμίκρυνση.

  Λάρισα, 20 Ιανουαρίου 2010

 Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

977



978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 979

    Αριθμ. 401 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 απόφα−

σης Νομάρχη Κεφ/νίας και της αριθμ. 3260/23.8.1993 
τροποποίησης − συμπλήρωσης της, περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης 
για έκταση εμβαδού 3,56080 στρεμμάτων στη θέση 
«Αμαριανές» περιοχής Μενεγάτων Δ.Δ. Λακήθρας Δή−
μου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 (Δ΄ 57/1990) από−

φαση Νομάρχη Κεφ/νίας και την αριθμ. 3260/23−8−1993 
(Δ΄1101/1993) τροποποίηση −συμπλήρωσή της, με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκτα−
ση εμβαδού 3000 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 27/2009 (10−9−2009) απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−

σεων Ν. Κεφ/νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση 
εμβαδού 3,56080 στρεμμάτων στη θέση «Αμαριανές» 
περιοχής Μενεγάτων Δ.Δ. Λακήθρας Δήμου Λειβαθούς 
Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση είχε 
εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 3000 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας 
και την αριθμ. 3260/23−8−1993 τροποποίηση − συμπλή−
ρωση της λόγω πυρκαγιάς».

12. Την αριθμ. 7437/30−10−2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 
Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας και την αριθμ. 3260/23.8.1993 
τροποποίηση − συμπλήρωσή της και αίρουμε την ανα−
δάσωση σε έκταση εμβαδού 3,56080 στρεμμάτων, η 
οποία είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 3000 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αμαριανές» 
περιοχής Μενεγάτων Δ.Δ. Λακήθρας Δήμου Λειβαθούς 
Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α, και εμφανίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6132/6, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 Από−

φαση Νομάρχη Κεφ/νίας και η αριθμ. 3260/23−8−1993 
τροποποίηση −συμπλήρωση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 981

    Αριθμ. 405 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού εμ−

βαδού δεκαεπτά στρεμμάτων και οκτακοσίων τριά−
ντα τετραγωνικών μέτρων (17,830 στρεμμάτων) στη 
θέση «Λανού» Κοινότητας Ομαλών.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν.2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 7708/9.11.2009 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσής 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
η δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού δεκαεπτά 
στρεμμάτων και οκτακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέ−
τρων (17,830 στρεμμάτων) που βρίσκεται στη θέση Λανού 
Κοινότητας Ομαλών Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Α, 
όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Δυτικά: με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Βόρεια: με δασική έκταση και με μη δασική έκταση
Νότια: με δασική έκταση και μη δασική έκταση και με 

επαρχιακό δρόμο
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 983

    Aριθμ. 2843 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

12,4605 στρ στη θέση «Ντεντεμάδαινα», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Α. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’αριθμ. 17310/18−10−2007 (Β΄ 2118) απόφαση 
Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκή−
σεως αυτών κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 6677/10−11−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (πουρνάρι, σχίνο, αγριελιά), σε ποσοστό 50% και 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 
της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του 
Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δη−
μόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 12,4605 στρ., 
στη θέση «Ντεντεμάδαινα» περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου, 
Α. Γερονθρών, Ν. Λακωνίας), όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 1000 υπό 
στοιχεία (1,2,3,...., 16, 17, 18, 1) και απεικονίζεται σε από−
σπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. 
ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με δη−
μόσια δασική έκταση.

Νότια: Με ελαιαγρό.
Ανατολικά: Με ελαιαγρό ιδίου και δημόσια δασική 

έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3,...., 16, 17, 18, 1) 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.ΥΣ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 28 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000952502100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-03-02T09:25:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




